ỦY BAN NHÂN DÂN
QUẬN TÂN BÌNH
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số: 748/GDĐT
	V/v đảm bảo công tác an toàn, phòng chống tai nạn thương tích tại các cơ sở giáo dục

	         Tân Bình, ngày  26  tháng  5  năm 2020

Kính gửi:
- Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học và Trung học cơ sở;
- Trưởng nhóm, lớp ngoài công lập.

Căn cứ Quyết định số 4458/QĐ-BGDĐT ngày 22 tháng 8 năm 2007 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo tổ chức thực hiện quy định của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc xây dựng trường học an toàn, phòng chống tai nạn thương tích trong trường phổ thông;
[bookmark: _GoBack]Căn cứ Thông tư 13/2010/TT-BGDĐT ngày 15 tháng 4 năm 2010 của Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy định về xây dựng trường học an toàn, phòng chống tai nạn thương tích trong cơ sở giáo dục mầm non;
Căn cứ Công văn số 2738/GDĐT-CTTT ngày 07 tháng 8 năm 2019 của Sở Giáo dục và Đào tạo thành phố về việc yêu cầu báo cáo nội dung xây dựng trường học phòng chống tai nạn thương tích và xây dựng kế hoạch năm học 2019-2020 tại các cơ sở giáo dục trên địa bàn thành phố.
Căn cứ Công văn số 1498/GDĐT-CTTT ngày 26 tháng 5 năm 2020 của Sở Giáo dục và Đào tạo về tiếp tục tăng cường công tác đảm bảo an toàn trường học, phòng chống tai nạn thương tích;
Căn cứ Công văn số 975/UBND-KT ngày 26 tháng 5 năm 2020 của Ủy ban nhân dân quận Tân Bình về việc triển khai các biện pháp phòng, chống ứng phó với mưa giông, lốc xoáy, gió giật và cây xanh ngã đổ.
	Nhằm đảm bảo thực hiện nghiêm túc và hiệu quả công tác an toàn trường học, phòng tránh tai nạn thương tích cho học sinh do sự cố cây xanh tán lớn trong khuôn viên nhà trường có thể ngã, đổ trong mùa mưa, giông bão, Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học, Trung học cơ sở, Trung học phổ thông và Trưởng nhóm, lớp NCL thực hiện nội dung sau:
	1. Tiếp tục triển khai thực hiện nghiêm túc Công văn số 1175/GDĐT ngày 13/8/2019 về công tác an toàn trường học, phòng chống tai nạn thương tích; Kế hoạch số 2112/KH-GDĐT ngày 23/12/2019 của Phòng Giáo dục và Đào tạo về triển khai chương trình phòng chống tai nạn thương tích trẻ em giai đoạn 2019-2020.
	2. Hiệu trưởng các trường khẩn trương rà soát, kiểm tra tất cả cây xanh tán lớn trong khuôn viên nhà trường có nguy cơ gãy, đổ do gốc không bám chắc, do mục ruỗng, do tán quá lớn, cao; sớm tổ chức gia cố cây, mé nhánh cây …. loại bỏ yếu cố nguy cơ, phòng tránh sự cố đáng tiếc có thể xảy ra trong mùa mưa.
	Đề nghị Hiệu trưởng các trường và Trưởng nhóm, lớp tổ chức thực hiện nghiêm túc nội dung trên./.

Nơi nhận:                                                                              TRƯỞNG PHÒNG
- Như trên;
- Sở GD&ĐT (P.CTTT);                                                                                             (đã ký)
- UBND quận (PCT/VX);
- BLĐ P.GDĐT;
- Lưu: VT.                                                                                                       Trần Khắc Huy